Konditionenblatt per 27.05.2025



Paket: Kontopaket Kommerz KLASSIK

Konditionen:	
Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben	0,0000%
Aktueller Jahressollzinssatz	0,0000%
Verwahrgebühr	0,5000%
Abschlussperiode	vierteljährlich
Zinstageberechnung	kalendermäßig/360

Entgelte in EUR:		
Kontoführungspauschale		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Kontoführung		
Kontoführungsgebühr monatlich		12,40
Buchungszeile		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Buchungszeilenpreis		0,54
Kontoauszug & Porto		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
KAD-Kontoauszugsgebühr		0,63
Spesen Postversand		0,63
Versandart KAD Überlauf Post		0,63
Versandart Virtuelles Schließfach		1,24
Porto It. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG'		
Bank-/Kreditkarten		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Debitkarte		
Debitkarte p.M.		2,60
Nachbestellung Debitkarte		18,71
Nachbestellung PIN		kostenlos
Kundenkarte		
Kundenkarte p.M.		1,55
Nachbestellung Kundenkarte		18,71
Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Instant Payment elektronisch		kosten l os
Retourdatenträger Umsatz		0,54
Eilüberweisung elektronischer Kundenauftrag		12,00
Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis



Kto.-Nr.:

Bargeldbehebung am Schalter

Bargeldeinzahlung am Schalter

Überweisung manuell erfasst am Schalter

1,37

0,63 2,25

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Instant Payment manuell		2,21
Überweisung Scanning durch Bank		2,25
Überweisung SB-Scanning durch Kunde		0,94
Eilüberweisung manueller Kundenauftrag		14,00
Zahlungsverkehr Services		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
EPS-Händlergebühren		,
EPS-Händlergebühren Prozent		2,00
EPS-Händlergebühren Minimum		0,20
EPS-Händlergebühren Maximum		3,00
Dauerauftrag: Änderungen durch Bank		2,55
Dauerauftrag-Neuanlage/Wiederaufleben durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Änderung durch Bank		2,01
Dauerauftrag-Löschung durch Bank		2,01
Dauerauftragumsatz Löschung, Belastung sofort		4,83
Dauerauftrag Nicht-Durchführung		0,68
Datenträger Nicht-Durchführung		0,68
mobileTan SMS-Versand		0,22
Nachttresor		6,53
Retourdatenträger Erstellung		kostenlos
Händische Eingabe einer Transaktion bei fehlender Deckung		6,13
Nachforschung bei Fehlüberweisung durch Kunde		25,00
Datenträger Stornoanfrage		10,00
Systemseitige Freigabe einer Transaktion (bei fehlender Deckung)		6,13
EBP Umsatz- und Depotanzeige für 3 Jahre		kostenlos
EBP Umsatz- und Depotanzeige für 7 Jahre		1,37
Servicepauschale VB Office-Banking		
hausbanking/Internetbanking		kostenlos
Office Banking p.M.		5,50
Telebanking MBS/EBICS p.M.		9,00
Sonstige Dienstleistungen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Rückbelastung von Einzügen mangels Deckung		12,00
Auslandsüberweisung non-SEPA oder in FW		
EUR 0,25% Dev.kommision vom Geldbetrag der Transaktion, mir		10,00
FW 0,25% Devi.kommision vom Geldbetrag der Transaktion, min		10,00
Spesen zusätzlich		10,00
Überweisung in USD fr. Spesen zusätzlich		15,00
'spesenfrei für den Begünstigten' zusätzlich		20,00
Eilzahlungen		16,00
repair/reject-Gebühr für Korrektur/Löschung NON-STP-Auftrag		3,65
Scheckeinreichung ausländische Schecks		20,00

Informationen:

Die Bank wird - unter Voraussetzung eines schuldhaften Zahlungsverzuges - dem Kunden für jede erforderliche Mahnung einen angemessenen Betrag aus dem Titel des Schadenersatzes gem. §1333 Abs. 2 ABGB zu Lasten des Kontos in Rechnung stellen.

Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet.

Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), lt. Kundenrichtlinien für die Debitkarte und für Kleinbetragszahlungen ohne Eingabe des persönlichen Codes.